

# BUPATI POLEWALI MANDAR PROVINSI SULAWESI BARAT

KEPUTUSAN BUPATI POLEWALI MANDAR NOMOR 896 TAHUN 2022

#### **TENTANG**

## PEMBENTUKAN PANITIA PENYELENGGARA PERINGATAN HARI ULANG TAHUN KE-77 KEMERDEKAAN REPUBLIK INDONESIA TINGKAT KABUPATEN POLEWALI MANDAR TAHUN 2022

### BUPATI POLEWALI MANDAR,

Menimbang

bahwa dalam rangka kelancaran pelaksanaan tugas dan kegiatan peringatan hari ulang tahun ke-77 Kemerdekaan Republik Indonesia Tahun 2022, maka perlu membentuk Panitia Penyelenggaraan Peringatan Hari Ulang Tahun ke-77 Kemerdekaan Republik Indonesia tingkat Kabupaten Polewali mandar 2022, yang ditetapkan dengan Keputusan Bupati;

Mengingat

- : 1. Undang-Undang Nomor 26 Tahun 2004 tentang Pembentukan Provinsi Sulawesi Barat (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 105, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4422);
  - 2. Undang-Undang Nomor 24 Tahun 2009 tentang Bendera, Bahasa, Lambang Negara dan Lagu Kebangsaan Republik Indonesia (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 109, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 35);
  - 3. Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2010 tentang Keprotokoleran (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 125, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5166);
  - 4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2022 tentang Hubungan Keuangan antara Pemerintah Pusat dan Pemerintah Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 4, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6573);
  - 5. Peraturan Pemerintah Nomor 74 Tahun 2005 tentang Perubahan Nama Kabupaten Polewali Mamasa menjadi Kabupaten Polewali Mandar (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 160);

Memperhatikan:

Peraturan Bupati Polewali Mandar Nomor 2 Tahun 2022 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2022 sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati Polewali Mandar Nomor 3 Tahun 2022 tentang Perubahan atas Peraturan Bupati Polewali Mandar Nomor 2 Tahun 2022 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2022 (Berita Daerah Kabupaten Polewali Mandar Tahun 2022 Nomor 3).

#### MEMUTUSKAN:

Menetapkan

KESATU

: Membentuk Panitia Penyelenggara Peringatan Hari Ulang Tahun (HUT) ke-77 Kemerdekaan Republik Indonesia Tingkat Kabupaten Polewali Mandar Tahun 2022, sebagaimana tercantum dalam lampiran Keputusan ini.

KEDUA

Panitia sebagaimana dimaksud diktum kesatu bertugas merencanakan, mempersiapkan, melaksanakan dan mengatur kelancaran acara peringatan HUT ke-77 Kemerdekaan Republik Indonesia tahun 2022 Tingkat Kabupaten Polewali Mandar beserta rangkaiannya.

KETIGA

- Pembidangan tugas koordinasi unsur Ketua, Sekretaris dan Bendahara sebagai berikut :
  - a. Ketua mengarahkan pelaksanaan tugas panitia secara keseluruhan;
  - b. Sekretaris menfasilitasi administrasi pelaksanaan kegiatan secara keseluruhan;
  - c. Bendahara menfasilitasi penganggaran dan administrasi keuangan pelaksanaan kegiatan secara keseluruhan; dan
  - d. Wakil Bendahara membantu bendahara menfasilitasi penganggaran dan administrasi keuangan pelaksanaan kegiatan secara keseluruhan; dan
  - e. Koordinator seksi mempunyai tugas dan fungsi untuk melaksanakan kegiatan pada setiap seksi.

**KEEMPAT** 

: Penyelenggaraan kegiatan Peringatan HUT ke-77 Kemerdekaan Republik Indonesia dilakukan dengan cara tetap mematuhi protokol kesehatan pencegahan Covid-19 dengan tema "Pulih Lebih Cepat Bangkit Lebih Kuat"

KELIMA

: Panitia penyelenggara bertanggung jawab kepada Bupati dan melaporkan hasil pelaksanaan kegiatan setelah seluruh rangkaian kegiatan peringatan HUT ke-77 Kemerdekaan Republik Indonesia Tingkat Kabupaten Polewali Mandar selesai dilaksanakan.

**KEENAM** 

Segala biaya yang timbul sebagai akibat ditetapkannya Keputusan ini, dibebankan pada Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah (APBD) Kabupaten Polewali Mandar Tahun Anggaran 2022.

Ditetapkan di Polewali pada tanggal 11 Juli 2022

BUPATI POLEWALI MANDAR,

ttd

**ANDI IBRAHIM MASDAR** 



Salinan Sesuai Dengan Aslinya Polewali 11 Juli 2022 LAMPIRAN KEPUTUSAN BUPATI POLEWALI MANDAR

NOMOR : 896 TAHUN 2022 TANGGAL : 11 JULI 2022

## SUSUNAN KEANGGOTAAN PANITIA PENYELENGGARA PERINGATAN HARI ULANG TAHUN REPUBLIK INDONESIA KE-77 KABUPATEN POLEWALI MANDAR TAHUN 2022

Penasehat : 1. Bupati Polewali Mandar

2. Wakil Bupati Polewali Mandar

3. Ketua DPRD Kabupaten Polewali Mandar

4. Ketua Pengadilan Negeri Polewali5. Ketua Pengadilan Agama Polewali6. Kepala Kejaksaan Negeri Polewali

7. Kapolres Polewali Mandar

8. Dandim 1402 Polewali Mamasa

Penanggung Jawab : Sekretaris Daerah

Ketua Umum : Kepala Dinas Pemuda Olahraga dan Pariwisata

Wakil Ketua : Kepala Dinas PU

Sekretaris : Sekretaris Dinas Pemuda Olahraga dan Pariwisata Wakil Sekretaris : Kepala Bidang Sosial dan Budaya Balitbangren

Bendahara : Kepala Badan Keuangan

Wakil Bendahara : Nurjannah, S.IP (Bendahara Sekretariat Daerah)

#### Seksi-Seksi

1. Seksi Upacara, Protokol dan Undangan

Koordinator : Asisten Pemerintah Kesra

Anggota : 1. Kepala BKPP

2. Kepala Bagian Hukum Setda

3. Kepala Bidang Pemuda Dinas Pemuda Olahraga

dan Pariwisata

4. Kepala Sub Bagian Protokol Setda5. Kepala Sub Bagian Upacara Setda

6. Para Pejabat Fungsional Bidang Pemuda Dinas

Pemuda dan Olahraga

2. Seksi Perlengkapan

Koordinator : Asisten Administrasi Umum

Anggota : 1. Kepala Dinas PTSP

2. Kepala Bagian Umum Setda

3. Kepala Bidang Peningkatan Kapasitas

Lingkungan Hidup DLHK

4. Kepala Sub Bagian Perlengkapan Setda

5. Kepala UPTD Gusung Toraja

3. Seksi Lomba

Koordinator : Asisten Ekonomi Pembangunan

1. Kepala Dinas Sosial

2. Kepala Bagian Protokol dan Komunikasi

Pimpinan Setda

3. Kepala Bagian Ekonomi dan Pembangunan

Setda

4. Kepala Bidang Olahraga Dinas Pemuda Olahraga

dan Pariwisata

5. Kepala UPTD Sport Center

6. Para Pejabat Fungsional Bidang Olahraga Dinas

Pemuda Olahraga dan Pariwisata

#### 4. Seksi Dokumentasi dan Publikasi

Kepala Dinas Komunikasi, Informatika, Statistik Koordinator

dan Persandian

Anggota 1. Sekretaris Dinas Komunikasi, Informatika, Statistik dan Persandian

> 2. Kepala Bidang Usaha Wisata Dinas Pemuda olahraga dan Pariwisata

> 3. Para Kepala Bidang Dinas Komunikasi, Informatika, Statistik dan Persandian

> 4. Para Pejabat Fungsional Bidang Usaha Wisata Dinas Pemuda Olahraga dan Pariwisata

#### 5. Seksi Konsumsi

Kepala Balitbangren Koordinator

1. Kepala Bidang Promosi Wisata Dinas Pemuda Anggota

Olahraga dan Pariwisata

2. Kepala Sub Bagian Rumah Tangga Setda

3. Para Pejabat Fungsional Bidang Promosi Wisata Dinas Pemuda Olahraga dan Pariwisata

## 6. Seksi Keamanan

Koordinator Kepala Satuan Polisi Pamong Praja Anggota

1. Kepala Bagian Operasi Polres Polewali Mandar

2. Perwira Seksi Operasi Kodim 1402 Polewali Mandar

3. Kepala Bidang Lalu Lintas Dinas Perhubungan

## BUPATI POLEWALI MANDAR,

ttd

#### ANDI IBRAHIM MASDAR

Salinan Sesuai Dengan Aslinya Polewali 11 Juli 2022

